
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

 

  
                                                 

Al Consiglio di Istituto 
Al sito Web – Amministrazione Trasparente  

Al sito web – Sezione PNRR 
Al DSGA per adempimenti 

Agli atti 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”- SCUOLE (DICEMBRE 2022) 

CUP: E31C23000500006 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO  il  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, 
Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – Scuole con una dotazione 
complessiva di 1.000.000.000,00 euro; 

VISTO l’Art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 e s.m.i., relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti 
del PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO  l’Articolo 1, comma 1042 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale con uno o più 
decreti del Ministro dell’economia e delle finanze sono stabilite le procedure amministrativo-
contabili per la gestione delle risorse di cui ai commi da 1037 a 1050, nonché' le modalità di 
rendicontazione della gestione del Fondo di cui al comma 1037; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - A53520E - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI MONTALCINI

Prot. 0002671/U del 27/03/2023 16:31



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

VISTO  il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021 che definisce 
procedure amministrativo  contabili in ordine alla gestione del Fondo di rotazione, al flusso 
degli accrediti, alle richieste di pagamento, alle modalità di rendicontazione per l’attuazione 
dell’iniziativa Next Generation EU Italia; 

VISTA la candidatura codice n.78977 del 07/02/2023 presentata da questa istituzione scolastica; 
VISTO  il Decreto n. 166-2/2022 PNRR-2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

per la Trasformazione digitale di ammissione di questa istituzione scolastica a finanziamento 
pari ad € 1.659,00 a valere sul PNRR – piano nazionale di ripresa e resilienza - missione1 - 
componente 1 - Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE 
(DICEMBRE 2022); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 20/01/2023 di approvazione del programma 
annuale E.F. 2023; 

 

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 dei fondi relativi al progetto PNRR “Avviso Misura 1.2 “ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE (DICEMBRE 2022), autorizzato con Decreto di finanziamento da parte 
del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra. 
 

Titolo progetto 
 

CUP 
Importo 

autorizzato 

PNRR MISURA 1.2 
1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE 

(DICEMBRE 2022) 

 

E31C23000500006       €  1.659,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE del Programma Annuale. Per la registrazione delle 
SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE. Per il progetto 
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella 
quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria Iavarone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-03-27T16:19:26+0200
	ROSARIA IAVARONE




